

**DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE CONFORMA EL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA)**

PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS"  
CUI N° 2636097

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.
01	Pago por derecho de tramite de PMA, (Según TUPA MC-2024), ante la DDC-Amazonas.				1,158.60
02	Pago por derecho de Traslado Movilidad Interprovincial, (Según TUPA MC-2024), ante la DDC-Amazonas.				90.00
03	<b>Honorarios Profesionales.-</b> Profesional de Arqueología que asume la Direccion del Plan de Monitoreo Arqueologico (PMA) durante la ejecucion del proyecto.	Mes	0.50	6,000.00	3,000.00
04	<b>Honorarios Profesionales.-</b> Profesional de Arqueología que asume la Residencia del Plan de Monitoreo Arqueologico (PMA) durante la ejecucion del proyecto.	Mes	1.00	4,000.00	4,000.00
05	<b>Viaticos.-</b> Se proyecta S/. 80.00 diarios en promedio para gastos de Pasajes Interprovinciales, Movilidad Local, Alimentacion y Hospedaje.	Mes	1.50	3,600.00	5,400.00
06	<b>Señalización Provisional.-</b> Banner full Color de 0.60m x 1.50m incluye marco de madera de 1.5".	Und.	4.00	58.50	234.00
07	<b>Señalización Provisional.-</b> Banner full Color de 0.80m x 0.80m incluye marco de madera de 1.5".	Und.	6.00	41.60	249.60
08	<b>Señalización Provisional.-</b> Banner full Color de 1.00m x 1.00m incluye marco de madera de 1.5".	Und.	10.00	65.00	650.00
09	<b>Compra de Kit de Material de gabinete y campo.-</b> 200 Papel milimetrado. 200 Papel canson 75 gr. 10 Paquetes de papel bond A4 75 gr. (500 Hojas). 02 Juego de tintas (Negro, Rojo, Azul, Amarillo). 04 Cuadernos de 50 hojas empastados. 8 Cinta de embalaje. 10 Plumones indelebles punta fina. 20 Cepillos de dientes. 50 Bolsas plasticas ziplock. 10 Cajas de carton. 05 Libreta de campo. 02 Portaminas. 01 Caja de minas 2B. 01 Caja de minas HB. 05 Lapiceros. 60 Fichas de campo.	Und.	1.00	1,417.80	1,417.80
10	<b>Alquiler de Kit de Herramientas y Equipos de gabine y campo.-</b> 01 Impresora Multifuncional. 01 Camara fotografica. 01 GPS Navegador. 03 Winchas (8m; 30m; 50m). 02 Pizarra acrilica (40 cm x 40 cm). 01 Nivel de mano. 04 Jalones. 04 Badilejos. 04 Brochas. 04 Palanas de minero. 04 Picotillas de mano.	Mes	1.00	1,800.00	1,800.00
COSTO TOTAL S/.					18,000.00

**GRUPO DASAT**  
  
**DARWIN Y. J. SANCHEZ TAMAY**  
GERENTE GENERAL

  
  
**Darwin Y. J. Sanchez Tamay**  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP N° 228631